
UCHWAŁA NR XXXV/203/2022 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kikół na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.  4, pkt. 9, lit. i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 211, 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 227)  Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale XXXIX/197/2021 Rady Gminy Kikół z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Kikół na rok 2022, zmienionej  Zarządzeniem Wójta Gminy Kikół  Nr 8/2022 z dnia 
24 stycznia 2022r. Nr 11/2022 z dnia 31 stycznia 2022r.  oraz  Uchwałą Rady Gminy Kikół  Nr 
XXXIV/199/2022 z dnia 18 stycznia 2022r.  wprowadza  się następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy na rok 2022 w wysokości  42 679 012,00 zł, z tego: 

-  dochody bieżące w kwocie:  35 534 772 zł 

-  dochody majątkowe w kwocie: 7 144 240 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki budżetu gminy  na rok  2022 w  wysokości 42 107 015 zł,  z tego: 

-  wydatki bieżące w wysokości 34 858 977 zł 

-  wydatki majątkowe  w wysokości 7 248 038  zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3. Zmiany w planie inwestycyjnym na rok 2022 przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się nadwyżkę   budżetową    gminy w wysokości 571 997  zł,  która zostanie przeznaczona na 
spłatę zobowiązań z tytułu kredytów planowanych do spłaty w roku 2022 

2. Rozchody budżetu z tytułu spłaty kredytów i pożyczek w wysokości 571 977 zł zostaną pokryte z: 

a) Planowanej nadwyżki budżetowej w kwocie   571 997 zł  

3. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów   budżetu w wysokości 0 zł, oraz  łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 571 997 zł  zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 3 184 922  zł, w tym 
na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 500.000 zł, oraz  
pożyczki  płatniczej na sfinansowanie inwestycji z udziałem środków unii europejskiej w kwocie 
1 684 922 zł. 

§ 4. Upoważnia się Wójta do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na: 

1) na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne w ramach WPF 

2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do wysokości  3 184 922 zł w tym  
zaciągniecie pożyczki płatniczej 1 684 922  zł . 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8484FFE-5A2A-4172-BAE2-25509C6B0AD7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8484FFE-5A2A-4172-BAE2-25509C6B0AD7. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwaly Nr XXXV/203/2022 Rady Gminy Kikół z dnia 15 lutego 2022r. 

Zmiany w planie dochodów na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 137 240,00 1 700,00 138 940,00

85395 Pozostała działalność 137 240,00 1 700,00 138 940,00

2000

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

137 240,00 1 700,00 138 940,00

Razem: 42 677 312,00 1 700,00 42 679 012,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8484FFE-5A2A-4172-BAE2-25509C6B0AD7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2  do Uchwały Nr XXXV/203/2022  Rady Gminy Kikół z dnia 15 lutego 2022r

Zmiany w planie wydatków na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 729 717,00 -458,00 3 729 259,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 477 452,00 -458,00 3 476 994,00

4260 Zakup energii 166 412,00 -458,00 165 954,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 233 524,00 0,00 233 524,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 15 000,00 18 000,00

4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 -15 000,00 35 000,00

600 Transport i łączność 2 757 969,00 -434 000,00 2 323 969,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 742 969,00 -434 000,00 2 308 969,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 130 787,00 -434 000,00 1 696 787,00

750 Administracja publiczna 4 770 069,00 19 000,00 4 789 069,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 315 960,00 0,00 315 960,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 275 235,00 -4 000,00 271 235,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 4 000,00 22 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 208 915,00 19 000,00 4 227 915,00

4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 -15 000,00 35 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 34 000,00 184 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 445 398,00 400 000,00 12 845 398,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 456 590,00 400 000,00 856 590,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 400 000,00 400 000,00

851 Ochrona zdrowia 140 853,00 25 000,00 165 853,00

85195 Pozostała działalność 5 000,00 25 000,00 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 000,00 25 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 332 240,00 -7 300,00 324 940,00

85395 Pozostała działalność 332 240,00 -7 300,00 324 940,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 140,00 1 700,00 18 840,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 195 000,00 -9 000,00 186 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 142,00 -542,00 1 600,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 542,00 -542,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 326,00 -326,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 108,00 -108,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8484FFE-5A2A-4172-BAE2-25509C6B0AD7. Podpisany Strona 1



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

108,00 -108,00 0,00

Razem: 42 105 315,00 1 700,00 42 107 015,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8484FFE-5A2A-4172-BAE2-25509C6B0AD7. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/203/2022  Rady Gminy Kikół z dnia 15 lutego 2022r. 
Zmiany w załączniku Inwestycyjnym  na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 434 000,002 130 787,00 1 696 787,00

60016 Drogi publiczne gminne - 434 000,00 1 696 787,002 130 787,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 130 787,00 - 434 000,00 1 696 787,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 170112C w miejscowości Wolęcin - Etap II 1 280 213,00 - 434 000,00 846 213,00

750 Administracja publiczna 34 000,00247 691,00 281 691,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 34 000,00 281 691,00247 691,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 34 000,00 184 000,00
Likwidacja barier transportowych poprzez zakup 9 osobowego samochodu 
przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych na wózkach

 

inwalidzkich dla Gminy KIkół
150 000,00 34 000,00 184 000,00

801 Oświata i wychowanie 400 000,000,00 400 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 400 000,00 400 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 400 000,00 400 000,00
Zakup autobusu do przewozu dzieci  szkolnych z terenu Gmin Kikół w 
ramach progamu przeciwdzialania cowid  19 0,00 400 000,00 400 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 9 000,00195 000,00 186 000,00

85395 Pozostała działalność - 9 000,00 186 000,00195 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 195 000,00 - 9 000,00 186 000,00

Zakup schodołazu gąsienicowego
 

15 000,00 - 9 000,00 6 000,00

7 257 038,00 7 248 038,00- 9 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8484FFE-5A2A-4172-BAE2-25509C6B0AD7. Podpisany Strona 1



 

                                                                    Załącznik Nr 4   

                                                                    do Uchwały Nr  XXXV/203/2022 

                                                                     Rady Gminy Kikół 

                                                                     z dnia 15 lutego 2022r.   

 

 

 

 
Lp Treść Klasyfika

cja 

        § 

Kwota 2022r 

1 2 3 4 

Przychody 

  

  

0 

1. Kredyty § 952 0 

2. Pożyczki § 952 0 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących  z budżetu UE 

§ 903  

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

5. Prywatyzacja majątku jst § 944  

6. Nadwyżka z budżetu  z lat ubiegłych § 957  

7. Papiery wartościowe ( obligacje) § 931  

8. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

§ 905 0 

9. Wolne środki  o których mowa w art. 217 ist.2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych  

§ 950 0 

Rozchody   571 997 

1. Spłaty kredytów § 992 571 997 

2. Spłaty pożyczek § 992  

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  

5. Przelewy na rachunki lokat § 994  

6. Wykup papierów wartościowych ( obligacji) § 982  

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

 

Informacje dodatkowe: 

I. Pokrycie deficytu budżetowego                                                                                         0 zł  

1. Kredytem długoterminowym:                                                                                             0  zł 

2. Pożyczka długoterminową                                                                                                    0 zł    

3. Wolnymi środkami z tytułu rozliczenia kredytów i pożyczek:                                          0 zł  

4. Nadwyżką z lat ubiegłych                                                                                                    0zł  

II. Pokrycie przychodami spłat rat kredytów i pożyczek w roku budżetowym:                    0  zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8484FFE-5A2A-4172-BAE2-25509C6B0AD7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Uchwale Nr XXXV/203/2022  Rady Gminy Kikół  z dnia 15 lutego  2022 r. zmieniającej budżet Gminy 
Kikół na 2022 rok dokonano następujących zmian: 

I DOCHODY- planowane dochody ulegają zwiększeniu   o kwotę  1 700 zł  i zamkną się kwotą  42 679 012 zł   

 Dz. 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

 Rozdział 85395- Pozostała działalność  – zwiększenie planu  dochodów o  kwotę  1 700 zł  

II  WYDATKI 

planowane wydatki ulegają zwiększeniu      o kwotę  1 700  zł  i zamkną się kwotą  42 107 015  zł   

 dz. 010- Rolnictwo i łowiectwo  

 rozdział 01043- Infrastruktura wodociągowa wsi – zmniejszenie planu na energie o 458 zł  

rozdział 01044- Infrastruktura  sanitarna wsi – przesuniecie pomiędzy paragrafami kwoty 15 000 zł  

Dz. 600- Transport i łączność  

rozdział 60016- Drogi publiczne gminne – zmniejszenie planu o inwestycyjnego o 434 000 zł   

dz. 750- Administracja publiczna  

 rozdział 75022- Rady Gmin- zmniejszenie planu diet dla radnych o 4 000 zł, zwiększenie planu na zakup 
materiałów o 4 000 zł  

rozdział 75023 – Urzędy Gmin - zwiększenie planu na  ,,zakup 9 osobowego  busa  do przewozu osób 
niepełnosprawnych” o  kwotę  34 000 zł, zmniejszenie planu wydatków bieżących o 15 000 zł   

rozdział 75075- Promocja gminy – przesuniecie pomiędzy paragrafami  kwoty 1 000 zł  

dz. 801- Oświata i wychowanie 

rozdział 80113- Dowożenie uczniów do szkół – zwiększenie planu na zakup autobusu do przewozu dzieci 
szkolnych z terenu Gminy Kikół . Kwota inwestycji  400 000 zł  

Dz. 851- ochrona zdrowia  

rozdział 85195- Pozostała działalność   – zwiększenie planu na zakup testów na wykrywanie wirusa Covid -19  
dla pracowników i jednostek gminnych  

Dz. 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

 Rozdział 85395- Pozostała działalność  – zwiększenie planu   wydatków  bieżących na realizację projektu 
grantowego  o  kwotę  1 700 zł, zmniejszeni planu inwestycyjnego o kwotę  9 000 zł  w związku z zakupem 
schodołazu w roku 2021. 

 Dz. 854- Edukacyjna opieka wychowawcza  

Rozdział 85446- Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – zmniejszenie planu o 542 zł  w związku 
z przekwalifikowanie wydatku do innego rozdziału . 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8484FFE-5A2A-4172-BAE2-25509C6B0AD7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



